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Ny lekplats på sportfältet 

Godkännande av program och genomförande. 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden godkänner programmet. 

2. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att fatta 

beslut i genomförandeskedet inom godkänd budget för 

projektet. 

 

Sammanfattning 

Ny lekplats på sportfältet tillhör stadsdelsnämndens prioriterade 

parkprojekt, ett program för lekplatsen har därför tagit fram. 

 

Lekplatsen planera genomföras 2017-2018. Den totala kostnaden 

för projektering och anläggning har beräknats till 9 mnkr 

Parkinvesteringsmedel om 5 mnkr kommer att användas, samt 

bidrag från länsstyrelsen om totalt 4 mnkr.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner programmet 

och ger stadsdelsdirektören i uppdrag att fatta beslut i 

genomförandeskedet inom godkänd budget för projektet.  

   

Christina Klang  Britt Mattsson 

stadsdelsdirektör  avdelningschef 
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Bakgrund 

Behovet av lekplatser på Östermalm är stort. Med det nybyggda 

bostadsområdet längs Sandhamsgatan, samt pågående stads-

utveckling i Norra Djurgårdsstaden, kommer trycket att öka 

ytterligare. Därför är det angeläget att kunna möta det ökande 

behovet av lekmiljöer i den växande staden. Enligt en lekplats-

inventering som förvaltningen låtit utföra råder det brist på 

lekplatser i området kring Sandhamnsgatan. 

 

Östermalms stadsdelsnämnd har behandlat tre medborgarförslag om 

att anlägga en lekplats på Gärdets sportfält. Stadsdelsnämnden har 

gett förvaltningen i uppdrag att tillsammans med idrotts-

förvaltningen utreda möjligheterna att anlägga en lekplats där. 

Förutsättningar 

Mark 

Gärdets sportfält ingår i Kungliga Nationalstadsparken, och marken 

på sportfältet förvaltas av Kungliga Djurgårdsförvaltningen, men 

har arrenderat ut området till idrottsförvaltningen. 

 

Idrottsförvaltningen har i samråd med stadsdelsförvaltningen  utsett 

en placering av  den nya lekplatsen på sportfältet, intill 

Kampementsbadet och utegymmet. Placeringen av den permanenta 

lekplatsen är inte densamma som den tillfälliga lekplatsen som 

ligger längre österut på. Anledningen till flytten är idrotts-

förvaltningens bedömning om att denna placering krockade med 

andra intressen på sportfältet. Stadsdelsförvaltningen är nöjd med 

den nya placeringen och ser fördelar med närheten till 

Kampementsbadet, den nyanlagda basketplanen och utegymmet. 

Stadsdelsförvaltningen och idrottsförvaltningen har gjort en 

överenskommelse om ytan för den nya lekplatsen. 

Överenskommelsen bifogas ärendet, se bilaga 3 och 4. 

Finansiering 

Enligt överenskommelse år 2009 mellan länsstyrelsen, Stockholms 

stad och Trafikverket, reviderad 2013, ska Länsstyrelsen upprätta 

och besluta om samlade planer för åtgärder som ska finansieras av 

det s.k. utvecklingsanslaget om totalt 100 mnkr. Förslag till planer 

ska redovisas för samråd med Nationalstadsparksrådet och 

godkännas av Stockholms stad och Trafikverket, samt respektive 

åtgärd även av berörd markägare, markförvaltare eller annan berörd, 

innan Länsstyrelsen beslutar om planen. 

 

Genom utvecklingsanslaget för Nationalstadsparken har 

länsstyrelsen beviljat bidrag till projektet Ny lekplats på sportfältet 
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om totalt 4 mnkr. En projektplan för lekplatsen har har tagits fram i 

samarbete mellan stadsdelsförvaltningen och länsstyrelsen. Målen 

för projektet är: 

 

 Projektet tydliggör att barn är en viktig målgrupp i 

Nationalstadsparken. 

 Projektet bidrar till att tillgänglighet, orienterbarhet, 

attraktivitet, mångfald samt trygghetskänslan ökar inom 

Nationalstadsparken.  

 Projektet skapar en tydlig entré till Nationalstadsparken. 

 Lekmiljön på Sportfältet har en nyskapande profil som 

speglar Kungliga Nationalstadsparkens gröna värden och 

synliggör och stärker värdet av ekosystemtjänster. 

 Projektet bidrar till att höja lekvärdet! 

 Lekplatsen är en trivsam parkmiljö som ger fler nöjda och 

upplysta parkbesökare. Projektet ger även förutsättningar för 

långsiktigt hållbar mångfald och variation. 

 Projektet medför en förbättrad nåbarhet till platsen genom 

bland annat en grön och trafiksäker övergång över 

Sandhamnsgatan. 

Ärendet 

Ny lekplats på sportfältet tillhör stadsdelsområdets prioriterade 

upprustningsprojekt. Parkinvesteringsmedel och bidrag från 

länsstyrelsen har använts för programarbetet och kommer att 

användas för genomförandet. 

Dialogarbete 

Projektetet startade under försommaren 2015 med att en tillfällig 

lekplats byggdes på sportfältet för att skapa en naturlig mötesplats 

och skapa en dialog kring en framtida lekmiljö.  

 

Stadsdelsförvaltningen har vid tre tillfällen bjudit in allmänheten till 

dialog på Sportfältet. Syftet med dialogen har varit att involvera 

barn i planeringen och att ta reda på allmänhetens förväntningar och 

önskemål om den planerade lekplatsen. Samtliga synpunkter från 

dialogerna sammanfattades i en dialograpport, se bilaga 1, och 

därefter påbörjades arbetet med att ta fram ett upprustningsförslag 

utifrån synpunkterna och genom analys av platsens möjligheter.  

 

Under oktober/november 2016 presenterades förslaget och ett 

parksamråd hölls. Under tre veckor fanns då åter möjlighet för 

allmänheten att tycka till, dels via mail och dels vid ett öppet hus 

som hölls i STFs matsal på Sandhamnsgatan, den 16 november, 

programförslaget bifogas ärendet, se bilaga 2. Samtliga inkomna 

synpunkter har positiva till projektet.  
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Sammanfattning av inkomna synpunkter 
Såväl vid genomförda dialogtillfällen som i samband med 

parksamrådet har många positiva kommentarer inkommit gällande 

anläggandet av ny lekplats på Sportfältet. Många har varit mycket 

tacksamma för den tillfälliga platsen och förmedlat att denna har 

använts flitigt av såväl barnfamiljer som andra boende i närområdet. 

Platsen har blivit en mycket uppskattad mötesplats i ett område som 

i närtid omvandlats från ett renodlat kontorsområde till ett 

bostadsområde.  

 

Att behovet av en ny lekplats inom området är stort har tydligt 

framkommit från såväl barn och föräldrar som från närliggande 

förskolor. Utöver att fungera som en mötesplats för alla 

generationer har man specifikt för leken efterfrågat olika typer av 

rörelselek så som gungor, klätter- och balanslek. Man har önskat 

skydd från sol och vind, mer vegetation samt möjlighet till odling 

och en grillplats. Flera har även påpekat att området upplevs som 

mörkt och efterfrågar bättre belysning. Många, framför allt 

föräldrar, har uttryckt en oro över trafiksituationen utmed 

Sandhamnsgatan som man upplever som otrygg, med snabb trafik 

utmed ett mycket brett gaturum. Här önskar man tryggare passager 

samt att lekplatsen säkras mot gatan. 

 

Programförslaget i korthet 

Med utgångspunkt i projektplan, medborgarförslag, genomförda 

dialoger med allmänheten, synpunkter från länsstyrelsen, 

idrottsförvaltningen och trafikkontoret, analys av platsen idag och 

föreliggande behov har programmet för lekplatsen tagits fram, 

programmet bifogas ärendet se bilaga 2. 

 

Lekplatsens ska vara motoriskt stimulerande och lekutrustningen är 

utformad med naturliga material. Den ska kunna användas av små 

barn men även vara utmanande för större barn. 

 

Lekplatsen innehåller: 

• Balanslek 

• Samarbetsstimulerande lekmiljö. 

• Samlingsplats och pedagogiskt rum för förskolegrupper.    

• Naturlika planteringar som gynnar Nationalstadsparkens flora och   

   fauna samtidigt som den inbjuder till lek.     

• Vatten som stimulerar till lek. 

• Vindskydd som ger lä och trivsamt mikroklimat 

• Kojor och lekhus som stimulerar rollekar och som genom sin  

   utformning har en pedagogisk koppling till ekosystem. 

• Boplatser för fåglar och insekter 

• Plats för odling. 
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• Tillgängliga sittplatser 

• Tydlig entré till Nationalstadsparken med plats för information 

• Säker och tydlig avgränsning mot trafikmiljön 

• Trafiksäker passage över Sandhamnsgatan.  

• Ny lekfull belysning som bidrar till ökad trygghetskänsla  

   och som komplementerar gestaltningen av den nya lekplatsen. 

Samarbete med trafikkontoret 

Förvaltningen har haft kontakt med trafikkontoret i projektet och 

framfört behovet av en stadstoalett i lekplatsens närhet. 

Stadstoaletten finns nu med i trafikkontorets planering.  

Kontakt med trafikkontoret har även tagit angående att få 

gångpassagen över Sandhamnsgatan mer trafiksäker. Detta arbete 

kommer att fortsätta under detaljprojekteringen. 

Genomförande och budget 

Lekplatsen planera genomföras 2017-2018. Den totala kostnaden 

för projektering och anläggning har beräknats till 9 mnkr 

Parkinvesteringsmedel om 5 mnkr kommer att användas, samt 

bidrag från länsstyrelsen om totalt 4 mnkr.  

2017  

Projektering, upphandling under våren med byggstart under hösten.  

2018 

Anläggning, färdigställande och invigning av den nya lekplatsen.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner programmet 

i enlighet med detta tjänsteutlåtande och bifogat program. 

Förvaltningen föreslår vidare att nämnden ger stadsdelsdirektören i 

uppdrag att fatta beslut i projektets genomförandeskede inom ramen 

för parkinvesteringsmedel. 

Bilagor 

1. Dialog ny lekmiljö på Gärdets sportfält. 

2. Program för ny lekplats på sportfältet – återfinns på Insyn 

3. Överenskommelse mellan stadsdelsförvaltningen och 

idrottsförvaltningen. 

4. Bilaga till överenskommelse mellan stadsdelsförvaltningen 

och idrottsförvaltningen – återfinns på Insyn 

 


